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Rafał Smalec podnosi swoje kwalifikacje. Opiekun Unii pozytywnie przebrnął przez egzaminy i znalazł się wśród uczestników kursu UEFA Pro. (fot.
Adam Michalski)

Po kilku tygodniach od egzaminów, Polski Związek Piłki Nożnej przedstawił listę trenerów,
którzy przez 18 miesięcy będą szkolić się, by zdobyć uprawnienia UFEA Pro. Wśród
kursantów znalazł się trener trzecioligowej Unii Skierniewice Rafał Smalec.

Pandemia wymusiła na organizatorach kursu przesunięcie egzaminów na kurs UEFA Pro z wiosny na
lato 2020. Pozytywnie zweryfikowanych zostało 24 kandydatów. Wśród wyróżnionych znalazł się
Rafał Smalec, opiekun Unii. Wśród kursantów są byli piłkarze, reprezentanci Polski.

− W każdej edycji kursu jest pula miejsc przeznaczona dla byłych piłkarzy, nie inaczej jest w tym
roku − mówi Rafał Smalec. − Czuję się wyróżniony, że znalazłem się w tak doborowym gronie −
dodaje.



Póki co trenerzy zakwalifikowani na kurs UEFA Pro otrzymali informację potwierdzającą pozytywną
weryfikację i czekają na datę pierwszego zjazdu i więcej konkretów.

− Kurs trwa 18 miesięcy, czekamy na szczegóły − zauważa trener Unii. − Z informacji, które były
nam przekazane jeszcze przy okazji egzaminów wiem, że zjazdy będą organizowane naprzemiennie z
pracą w mikrogrupach. Wszyscy zostaniemy podzieleni na 6 grup po 4 trenerów i będziemy szkolić
się w klubach przypatrując się pracy doświadczonych trenerów − twierdzi Rafał Smalec. W grupie
kursantów są miedzy innymi Wojciech Łobodziński, czy Łukasz Mierzejewski byli reprezentanci
Polski.

Jedynym trenerem związanym ze Skierniewicami posiadającym uprawnienia UEFA Pro jest Kamil
Socha.

Przy okazji czerwcowej rozmowy z Głosem, gdy niepewna była jego dalsza przyszłość w Unii, Rafał
Smalec, kiedy mówił tak.

− Zaaplikowałem na kurs trenera UEFA Pro. To czy zostanę przyjęty na kurs, czy nie warunkuje
niejako moją trenerską przyszłość. Jeżeli nie dostanę się na kurs, to musiałbym czekać na kolejną
szansę do końca przyszłego roku albo jeszcze dłużej. Musiałbym pracować w III lidze do końca rundy
jesiennej sezonu 2020/2021, a nie wiem, czy fizycznie podołałbym takiemu wyzwaniu. Natomiast,
jeżeli zostanę przyjęty na kurs, to zobliguje mnie to, do utrzymania odpowiedniego poziomu i
pozostania trenerem na poziomie III ligi. Dostając się na kurs UEFA Pro i finalnie go zdając mam
szansę stać się trenerem zawodowym i otwiera się przede mną szansa pracy na wyższych poziomach
rozgrywkowych. Plan został zrealizowany. Jak długo Rafał Smalec zostanie w Unii czas pokaże.

Przy okazji przedstawiamy fotorelację z ostatniego meczu (29.08) podopiecznych Rafała
Smalca w III lidze.
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